Управление образования Администрации Артинского городского округа
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Артинский лицей»
(МАОУ «Артинский лицей»)

	(наименование образовательной организации)

ПРИКАЗ

	от
	10.01.2022

	№
	6/2-ОД

	поселок Арти

	(место издания)

Об организации питания обучающихся в филиале МАОУ «Артинский лицей»-«Пристанинская НОШ им.ген.-лейт. Шевалдина Т.И.»
в 2021-2022 учебном году

На основании Постановления Администрации Артинского городского округа № 669 от 20.12.2021 г. «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся общеобразовательных организаций Артинского городского округа в 2022 году», в целях обеспечения социальной защищенности обучающихся общеобразовательного учреждения МАОУ «Артинский лицей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование, с 10.01.2022г. исходя из расчета:
1.1. Средняя стоимость завтрака для обучающихся с 7 до 11 лет (1-4 классы) 76 рублей в день, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей- инвалидов;
1.2. Организовать 2-х разовое горячее питание обучающихся (завтрак и обед) из числа обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе для детей-инвалидов стоимость с 1-4 класс 124 рубля в день.
2. Назначить ответственной за организацию питания в филиале МАОУ «Артинский лицей» - «Пристанинская НОШ им. ген.-лейт. Шевалдина Т.И.» (далее – школа) заведующую филиалом Туканову Е.Н. Ответственной за питание Тукановой Е.Н. обеспечить 100% охват горячим питанием всех обучающихся.
3. Возложить ответственность за своевременность доставки готовой продукции, точность веса, количество, качество и ассортимент продукции на заведующую школьной столовой МАОУ «Артинский лицей» Русинову В.В., повара лицея Сыропятову В.В., водителя Галузина М.Н.
4. Заведующей столовой Русиновой В.В.:
4.1 Обеспечить условия для ежедневного горячего питания обучающихся и сотрудников филиала.
4.2. Обеспечить питанием обучающихся льготных категорий (обучающихся из многодетных, малоимущих семей, из числа обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в соответствии с действующим Постановлением №669 от 20.12.21 г.;
4.3. Возложить персональную ответственность на заведующую столовой Русинову В.В. за объем и качество оказываемых услуг.
5. Классным руководителям 1-4 классов довести до сведения родителей Постановление Администрации Артинского городского округа № 669 от 20.12.2021 г. «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся общеобразовательных организаций Артинского городского округа в 2022 году».
6. Секретарю Захаровой Н.В. ознакомить с настоящим приказом ответственных работников под подпись.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор:
	Ф. Ф. Бугуева

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

Утева А. В., ответственная за организацию питания,
8 (34391) 2-19-32, Alen.Uteva2012@yandex.ru
(отметка об исполнителе)
	С приказом ознакомлен(ы):

	Ответственная за организацию питания в школьной столовой

Е.Н.Туканова

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Заведующая столовой

	В.В.Русинова

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Повар

	В.В.Сыропятова

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Водитель

	М.Н.Галузин

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Классный руководитель 1П

	О.П.Сыропятова

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Классный руководитель 2П, 3П

	Т.И.Федорова

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Классный руководитель 4П

	Н.А.Иглина

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к приказу директора МАОУ «Артинский лицей»
от 31.09.2021 № 12/2-ОД

Список обучающихся получающих начальное общее образование в филиале МАОУ «Артинский лицей» — «Пристанинская НОШ имени генерал-лейтенанта Шевалдина Т.И., обеспеченных бесплатным горячим питанием
	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Класс

	1
	Денисова Екатерина Витальевна
	1

	2
	Погорелов Владимир Николаевич
	1

	3
	Чусов Денис Алексеевич
	1

	4
	Шевалдин Артём Сергеевич
	1

	5
	Истомин Владимир Геннадьевич
	2

	6
	Самылова Кристина Николаевна
	2

	7
	Галина Елизавета Дмитриевна
	3

	8
	Кочиев Валентин Сергеевич
	3

	9
	Мигачёва Полина Максимовна
	3

	10
	Сулеменева Елисавета Дмитриевна
	3

	11
	Суслов Фёдор Денисович
	3

	12
	Сыропятова Виктория Андреевна
	3

	13
	Беспёрстов Артём Юрьевич
	4

	14
	Денисов Александр Витальевич
	4

	15
	Марченко Евгения Семёновна
	4

	16
	Самылов Кирилл Николаевич
	4

	17
	Самылов Роман Николаевич
	4

	18
	Чусов Александр Алексеевич
	4

	19
	Шевалдин Денис Сергеевич
	4

Приложение 2
к приказу директора МАОУ «Артинский лицей»
от 03.02.2021 № 12/2-ОД

График питания обучающихся
 филиала МАОУ «Артинский лицей» - «Пристанинская НОШ имени генерал-лейтенанта Шевалдина Т.И.»
в 2020-2021 учебном году

9.30 - подвоз питания в школу, прием привезенной пищи
10.00 - раздача еды для питания в 1 смену
11.05 - раздача еды для питания во 2 смену

	Классы
	Начало
приема пищи
	Окончание
приема пищи

	1,2
	10.10
	10.30

	3,4
	11.15
	11.35

Приложение  3
к приказу директора МАОУ «Артинский лицей»
от 03.02.2021 № 12/2-ОД

График доставки готовой продукции МАОУ «Артинский лицей» -
филиал МАОУ «Артинский лицей» - «Пристанинская НОШ имени генерал-лейтенанта Шевалдина Т.И.»

	Пункт отправления
	Время отправления
	Пункт прибытия
	Время прибытия

	МАОУ «Артинский лицей»
	9.15
	с. Пристань, школа
	9.25

Приложение 4
к приказу директора МАОУ «Артинский лицей»
от 03.02.2021 № 12/2-ОД

Журнал выдачи средств индивидуальной защиты сотрудникам, участвующим в раздаче пищи, и обслуживающему персоналу пищеблока
	Дата
	Список сотрудников
	Время выдачи средств инд.защиты
	Подпись
	Время замены средств инд.защиты
	Подпись
	Время замены средств инд.защиты
	Подпись
	Время замены средств инд.защиты
	Подпись